
حرف درست معاون رئیس جمهور!؟ 

آقای حسین‌زاده معاون جدیدالورود به دولت دکتر 
پزشکیان، اخیراً حرف بسیار جدی و دقیقی زده است 
که در واقع یکی از دردهای مزمن اصلی کشور بوده و 
هست. ایشان که تا چند هفته پیش نماینده شهرهای 
محروم بوده می‌گوید؛ نمی‌شود در تهران برای کل ایران 

نسخه پیچید.
همان‌طور که بر این باوریم یارانه‌های ما باید هدفمند 
باشد، سرمایه‌گذاری‌های ما نیز باید هدفمند شود.  وی 
تاکید کرده است که نمی‌توانیم در تهران بنشینیم و 
برای تمام پهنه‌ی سرزمینی ایران نسخه‌ای واحد تجویز 
کنیم و تصور کنیم همین نسخه برای تمام ایران 

پاسخگو است.
معاون رییس جمهور دقیقاً دست روی دمل چرکینی 
گذاشته است که طی سال‌های گذشته نه تنها باعث 
توسعه و پیشرفت مناطق مختلف کشور نشده است 
بلکه باعث گردیده سرمایه‌های مادی و معنوی زیادی 

نیز به هدر رود. 
یکی از اشکالات و موانع مهم توسعه و محرومیت زدایی 
در کشور این است که برنامه‌های سرمایه گذاری بر 
اساس شرایط حاضر و منطقه‌ای و با توجه به نیازهای 

واقعی مناطق طراحی و اجرایی نمی‌شود. 
از آنجا که مرکزن شینی و تهران نشینی یک آفت بزرگ 
ملی است و بخش عمده‌ای از مدیران، ایران را در تهران 
خلاصه می‌بینند و تهران را هم ونک به بالا قبول دارند 
لذا به همین دلیل و وجود چنین تفکری همواره شاهد 
آسیب زایی برنامه‌های توسعه‌ای هستیم.  از نظرگاه 
معاون رییس جمهور، طراحی و سازماندهی برنامه‌های 
سرمایه‌گذاری باید در استان‌های مختلف و با توجه به 

نیازهای واقعی هر منطقه طراحی شود. 
متاسفانه بر خلاف برنامه‌های سرمایه‌گذاری در دنیا، 
در کشور ما اکثر طرح‌ها فاقد پیوست‌های فرهنگی و 
اجتماعی است و به همین خاطر شاهد هستیم که با 

استقبال مردم روبرو نمی‌شود. 
حال که یک قوه عاقله در بدنه مدیریتی دولت به این 
نتیجه و درک مهم از مسایل و مشکلات کشور رسیده 
است چه خوب می‌شود که این دیدگاه و نظر در یک 
سطح کلان و بزرگ پیاده سازی شود تا شاهد یک 
توسعه متوازن در کشور باشیم و از این رهگذر مردم نیز 
از فقر و فلاکت رهایی یابند و امید است که نظام بودجه 

نویسی کشور هم با این نگاه به سامان برسد.

باز هم در باغ سبز!

آن افراد و جریان‌هایی که هر گونه مخالفت‌ مبنایی با 
برجام را منفعت‌طلبی و کاسبی از تحریم توصیف و 
یک دهه همه مخالفین خود را تکفیر کرده و با چوب 
دلواپس راندند، با روی‌کار آمدن دولت ترامپ چنان خود 
را مشتاق مذاکره نشان داده و به استقبال آن رفته‌اند 
که دیگر متصف‌کردن دیگران به صفت کاسبی محلی از 
اعراب ندارد؛ مذاکره‌ پیشه گان امروز پیش‌قراول ارتزاق 
از مذاکراتی‌اند که هیچ دورنمایی از امکان مهیا شدن 
آن وجود ندارد اما با این وجود چنان بر طبل مذاکره 
با آمریکا می‌کوبند که گویا صرف گفت‌وگو قرار است 

تحولی شگرف در وضعیت کشور رقم بزند.
وابستگان مطلق به مذاکره و دلدادگان به گفت‌وگو، 
جمهوری‌خواه و دموکرات نمی‌شناسند؛ تحت هر 
شرایطی پرچم سفید را بالا برده و آماده‌اند بر سر هر 
موضوعی و با هر شرایطی پشت میز مذاکره بنشینند. 
آنان به چنان خوشبینی دچارند که وقتی چهار سال 
قبل بایدن دموکرات عنان قدرت را در دست گرفت، 
امیدوار بودند در همان عنفوان کار خود دستور بازگشت 
آمریکا به برجام را صادر کرده و دوران شادکامی و سرور 
برجامیست‌های وطنی بار دیگر آغاز شود اما سد محکم 
واقعیت، آنان را در بن‌بست قرار داد و دموکرات‌ها 
هم مثل جمهوری‌خواهان اندک اعتنایی به برجام و 

گفت‌وگو با ایران نکردند.
طالبان مذاکره به هر قیمت هیچ درکی نسبت به 
ملزومات فراهم‌آورنده مذاکره نداشته و آنچه که 
برایشان ارجحیت دارد، زنده‌نگه‌داشتن ایده مذاکره 
است چون ارتباط مستقیمی بین حیات سیاسی آنان 
و زنده‌ نگه‌داشتن این ایده وجود دارد و این چیزی 
جز کاسبی سیاسی نیست. عقل سلیم حکم می‌کند با 
سنجش منطقی شرایط و ارزیابی از آرایش طرف‌های 
تخاصم و نظراندازی به داشته‌هایی که امکان معامله بر 
سر آنان با گفت‌وگو وجود دارد، از مذاکره استقبال کرد 
و یا دست رد به سینه آن زد و این عین واقع‌گرایی 
است اما جریانی در ایران وجود دارد که بدون 
درنظرگرفتن پیش‌زمینه‌های لازم و رویکرد غرب، به 
صرف مذاکره اولویت می‌بخشد و اگر در این مسیر با 
ناکامی هم مواجه شود، دشمنان فرضی داخلی خود را 
مقصر می‌داند. همواره دلواپسان و کاسبان تحریم وجود 
دارند که شکست‌های حامیان مطلق مذاکره، به افراط و 
تحجر این جنگ‌طلبان مرتبط باشد وگرنه امکان ناکامی  
طالبان مطلق مذاکره وجود ندارد! ریشه ناکامی‌های 

موجود، تندروها و جنگ‌طلبان و کاسبان تحریم‌اند!
این انسجام اخیر پیرامون لزوم گفت‌وگو با دولت 
ترامپ و صدای واحدی که از اردوگاه آنان برای لزوم 
کلیدزدن مذاکره بلند شده، رجعتی است به اوایل دهه 
۹۰ ؛ دوره‌ای که صدای روزهای خوش مابعد توافق 
با غرب طنین‌انداز شد و با همین ایده، طالبان مطلق 
مذاکره توانستند عنان دولت را در اختیار گرفته و صدر 
تا ذیل راهبرد خود را به‌ پیش ببرند اما آنچه که بر 
جای ماند، تعمیق‌ بحران‌ها و انباشت چالش‌ها بود. 
حالا و پس از تجربه عینی جامعه پیرامون توافق از سر 
ضعف با غرب باز هم تاریخ در حال تکرار شدن است 
و ترسیم‌کنندگان باغ سبز برجام دوباره به میدان آمده 
و هیچ راهی جز مذاکره با آمریکا را متصور نمی‌دانند؛ 
حتی مذاکره با دولتی که به همان توافق طالبان مذاکره 
پشت کرده و فشارهای فزاینده‌ای را برای تسلیم‌شدن 
ایران و اخذ امتیازات بیشتر وارد کرد. آنچه که در 
حال حاضر ضروری است، بازخوانی و روایت دقیقی از 
تاریخ، علی‌الخصوص یک‌دهه گذشته برای تکرارنشدن 
خسارت‌های بسیاری است که بر پیکره ایران و مردم 

وارد شد.  الف

نکته‌سنج!

رئیس جمهور با اشاره به اولویت‌دهی دولت به اقتصاد 
دریامحور و اهمیت رونق این بخش بر رشد، توسعه و 
آبادانی کشور گفت: دولت مصمم به اجرای طرح‌های 

توسعه‌ای دریامحور است.
سومین جلسه بررسی و تحلیل طرح‌های توسعه دریامحور 
با تاکید بر منطقه ساحلی مکران، به ریاست مسعود 
پزشکیان برگزار و ضمن ارائه گزارش دستگاه‌های مختلف 
از فرآیند پیشبرد اهداف تعیین شده در جلسات گذشته، 
در خصوص ساختار، جایگاه و فعالیت دستگاه متولی 
توسعه سواحل مکران بحث و گفتگو شد. وی با اشاره به 
اینکه اقتصاد دریامحور در توسعه کشورهای برخوردار از 
این موهبت نقشی اساسی دارد، گفت: یکی از اولویت‌های 
اصلی ما در دولت چهاردهم، ضرورت پیگیری و توسعه 
اقتصاد دریا، برای رونق و توسعه اقتصادی در کشور است.

پزشکیان با تاکید بر اینکه باید دغدغه‌های مقام معظم 
رهبری را در سند چشم‌انداز، سیاست‌های کلی و 
برنامه‌های توسعه مدنظر داشته باشیم، افزود: ضروری 
است برنامه‌های توسعه‌ای ما با نگاهی وسیع، اما واقعی 

طراحی شود تا بتوانیم در اقتصاد و تکنولوژی به مقام برتر 
در منطقه تبدیل بشویم.

رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره به اینکه نگاه دولت، توسعه 
پایدار در سراسر جغرافیای کشور است، گفت: ما باید 
پراکندگی طرح‌های توسعه‌ای را مدنظر قرار داده و توزیع 
پروژه‌های عمرانی را در همه نواحی کشور، از جنوب شرق 

تا شمال غرب ایران در اولویت خود قرار دهیم.
پزشکیان ضمن دستور به رئیس سازمان برنامه و بودجه 
برای نظارت دقیق بر نحوه بهره‌برداری از مجوزهای صادره 
در زمینه طرح‌های توسعه‌ای اظهار داشت: شرکت‌هایی که 
متولی طرح‌های توسعه‌ای شده‌اند، باید با یک برنامه‌ریزی 
مشخص به سرعت روند اجرایی را آغاز کنند و نباید 
مجوزهای صادره معطل بمانند. دولت نیز در این زمینه 

مکلف به نظارت دقیق می‌باشد.
همچنین در این جلسه با پیشنهاد معاون اول و دستور 
رئیس جمهور مقرر شد مصوبه اصلاح ساختار و جایگاه 
شورای مکران تهیه و برای بررسی و تصویب به هیئت 

دولت آماده ارائه شود.
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توزیع پروژه‌های عمرانی در سراسر کشور در اولویت باشد

یک شرکت دانش‌بنیان برای پایگاه‌های مرزی واقع در ارتفاعات 
سردسیر شمال غرب کشور ابتکار جالبی ارائه کرده است.

به گزارش فارس از مناطق عملیاتی شمال غرب، طرح گاز رسانی با 
ال‌ان‌جی )LNG( ـ گاز طبیعی مایع ـ به دومین پایگاه مرزی نیروی 
زمینی سپاه پاسداران در ارتفاعات شمال غرب کشور با حضور حسین 
افشین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهور و 
سردار مجید ارجمند‌فر جانشین فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( 
نیروی زمینی سپاه پاسداران رونمایی شد. این طرح برای نخستین بار 
در سال 1402 توسط یک شرکت دانش‌بنیان در یکی از سردترین و 
مرتفع‌ترین پایگاه‌های مرزبانی سپاه با موفقیت به اجرا درآمده بود. 
کارخانه تولید ال‌ان‌جی)LNG( که در مرداد ماه سال 1401 با حضور 
معاونت اول رئیس‌جمهور به عنوان اولین واحد تولید ال‌ان‌جی در 
ایران به بهره‌برداری رسیده است در حال حاضر تنها پلنت فعال تولید 
ال‌ان‌جی در ایران است.متخصصان نخبه این شرکت دانش‌بنیان سال 
1402 روند ساخت دومین واحد تولید ال‌ان‌جی ـ گاز طبیعی مایع‌ 
ـ را در شهر ارومیه کلنگ‌زنی و آغاز کرده‌اند که قرار است به زودی 

افتتاح شود.

مزیت استفاده از ال‌ان‌جی در پایگاه‌های مرتفع مرزی
یکی از افسران نیروی زمینی سپاه پاسداران که محل مأموریتی وی 
در پایگاه‌های مرزی ارتفاعات سردسیر شمال غرب است درباره اهمیت 
استفاده از ال‌ان‌جی ـ گاز طبیعی مایع‌ ـ به‌عنوان سوخت مورد استفاده 
می‌گوید: مسئله تأمین سوخت و گرمایش، در پایگاه‌های مرزی واقع 
در ارتفاعات سردسیر و صعب‌العبور کشور، یک معضل جدی محسوب 
می‌شود. به گفته وی، استفاده از سایر سوخت‌های متداول مانند نفت 
و گازوئیل در این پایگاه‌ها که دمای آن‌ها در زمستان برخی اوقات 
تا ۴۰ درجه سانتی‌گراد زیر صفر کاهش پیدا می‌کند با مشکلات 
بسیاری از جمله ژله‌ای‌شدن سوخت، بد سوزی، تشکیل دوده، ایجاد 
مشکلات احتمالی تنفسی برای حاضر در پایگاه‌های مرزی و افزایش 
هزینه‌های نت )تعمیر و نگهداری( داخل پایگاه‌ها همراه بود.این افسر 
نیروی زمینی سپاه پاسداران می‌گوید: ابتکار و حمایت قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا )ع( موجب شده تا ما بتوانیم از یک سوخت ایمن، پاک، 

سالم و بدون عوارض برای گرمایش و پخت‌و‌پز استفاده کنیم.

ال‌ان‌جی چگونه به ارتفاعات مرزی می‌رسد
انتقال گاز در جهان به مناطق دور از دسترس که در آن استفاده از خط 
لوله پر هزینه بوده و با دشواری فراوان همراه است از طریق ال‌ان‌جی انجام 
می‌شود. البته نحوه جانمایی و استقرار منبع ذخیره ال‌ان‌جی)LNG( در 
این روش، ابتدا گاز طبیعی در کارخانه تولید ال‌ان‌جی در دمای تقریبی 
منفی ۱۶۰ درجه سانتی‌گراد به مایع فوق سرد با 600 برابر حجم کمتر 
تبدیل می‌شود. پس از آن ال‌ان‌جی با استفاده از مخازنِ فوقِ سردِ قابلِ 
حمل به محل مصرف منتقل می‌شود. با حمایت‌های سپاه پاسداران 
انقلاب اسامی و اعتماد ایشان به دانش و توان ایرانی، در سال 1402 
این شرکت دانش‌بنیان توانست طرح گاز رسانی به یکی از مرتفع‌ترین 

پایگاه‌های مرزبانی کشور را با موفقیت به اجرا در آورد.

پایگاه‌های مرزی در ارتفاعات کشور به ال‌ان‌جی مجهز می‌شود
حسین افشین معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور 
که از این طرح در ارتفاعات مرزی شمال غرب بازدید کرد، گفت که 
امروز تلاش شبانه روزی جوانان ایرانی به ثمر نشست و علی‌رغم تمامی 
مشکلات، زنجیره فناوری تولید گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( در کشور 
ایجاد شده است. به گفته وی، امروز می توان گفت زنجیره فناوری 
و ارزش گاز طبیعی مایع، توربواکسپندر و سایر بخش‌ها ایجاد شده 
است و در حلقه‌ای از این زنجیره، گاز مایع طبیعی به عنوان صرفا 
یک محصول از  چندین فرآورده قابل استحصال از این زنجیره تولید 
می‌شود. فناوری ایجاد شده در این زنجیره، محصول مهمی همچون 
هلیوم مایع را حاصل می کند که در شمار فناوری‌های لبه دانش قرار 
دارد. معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهور بیان کرد: 
این که امکان بهره برداری از این محصول در گام نخست برای مرزبانان 
غیور کشورمان فراهم شد اتفاق خوبی بود که امیدواریم این روند توسعه 

پیدا کند.
افشین با بیان اینکه اکنون صرف اینکه گاز به حالت مایع تبدیل شده و 
در ایستگاه مصرف می‌شود، نیست تاکید کرد: البته باید دقت کنیم که 
اینجا ایستگاه مصرف است و ایستگاه تولید در تهران است که یک پلنت 
آن نیز سال آینده قطعاً در چنین زمانی احداث شده و نیاز نیست که 
گاز مایع از تهران حمل شده تا به ایستگاه مصرف برسد. به گفته وی، 
ما ۱۵۰ پایگاه مرزی داریم که امیدوارم بتوانیم به آن‌ها گازرسانی کنیم.

افزایش تمرکز عملیاتی مرزبانان در ارتفاعات بیش از ۳۸۰۰ متر
سردار مجید ارجمندفر جانشین فرمانده قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع( 
نیروی زمینی سپاه پاسداران با اشاره به مزایای استفاده از ال‌ان‌جی 
)LNG( در گفت‌وگو با خبرنگار فارس گفت که یکی از مشکلات فنی 
که در شرایط استقرار در ارتفاعات بیش از ۳۸۰۰ متر با آن روبرو 
هستیم، مشکل سوخت بود که با همت و اراده جوانان این مرز و بوم، 
دو نمونه از سوخت برای پایگاه‌های مرزی که گاز مایع فشرده شهری 
بود را به بهره‌برداری رساندیم. به گفته سردار ارجمندفر، استفاده از این 
نوع سوخت آرامش را در پایگاه‌های ما ساری و جاری خواهد کرد و 
موجب افزایش تمرکز مرزبانان بر ماموریت‌های خود در مرزها می‌شود.

اهمیت اجرای پروژه تولید و بهره‌برداری از ال‌ان‌جی )LNG( ـ مایع 
سازی گاز طبیعی ـ با استفاده از فرآیندی که به آن چرخه فوق سرد 
می‌گویند، پیش‌ از این، آرزویی بود که بسیاری در کشور، تحقق آن 
را جز از مسیر تعامل با شرکت‌های خارجی میسر نمی‌دانستند. این 
شرکت دانش‌بنیان متشکل از نخبگان و متخصصان دانشگاه صنعتی 
شریف برای نخستین‌بار در سال 1401 پس از 10 سال تحقیق و 
تلاش موفق به بومی سازی دانش تولید ال‌ان‌جی )گاز طبیعی مایع( با 
استفاده از فرآیندهای فوق سرد شده بود.توسعه فناوری تولید و استفاده 
از LNG در کشور از سال گذشته پس از انجام امکان‌سنجی‌های فنی و 
تخصصی و با حمایت نیروی زمینی پاسداران جمهوری اسلامی، پروژه 
اجرای زنجیره تولید تا مصرف LNG به منظور تامین سوخت و گرمایش 
مورد نیاز در پایگاه‌های مرزی واقع در ارتفاعات صعب العبور شمال 

غرب کشور در دستور کار قرار گرفته است.

روایتی از ابتکار جدید نخبگان در ارتفاعات مرزی شمال غرب

معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج عنوان کرد: رسالت ذاتی بسیج به‌مانند سپاه 
پاسداران حفظ و نگهداری انقلاب اسلامی است.

به گزارش تسنیم، سردار حسین معروفی معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج 
مستضعفین در نشست خبری معرفی برنامه‌های هفته بسیج طی سخنانی بیان کرد: 
هرچه جلوتر می‌رویم عظمت فرمان امام راحل در مبارزه با استبداد و  استکبار را 
بیشتر در می‌یابیم؛ سقوط نظام شاهنشاهی اولین ثمره‌ی عمل به فرمان ایشان بود. وی 
افزود: بسیج در جنگ نابرابر با اشرار عالم فعال بوده و هست و سرنوشت دفاع مقدس 
را ملت ایران در قالب بسیج رقم زدند. رسالت ذاتی بسیج به‌مانند سپاه پاسداران حفظ 
و نگهداری انقلاب اسامی است. بسیجیان همیشه اولین نیروی در کنار مردم بوده‌اند و 
در عرصه‌های مختلف فرهنگی، اجتماعی، اقتصاد مقاومتی و غیره حضور دارند. انقلاب 

اسلامی با مردم تعریف می‌شود و بسیج جان‌فدای مردم است.
معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج عنوان کرد: بسیج در خدمات‌رسانی، نگاه سیاسی، 
قومی و مذهبی ندارد. بسیج به فرمان امام خود برای جهاد همه‌جانبه به‌صورت قرارگاهی 
در حوزه‌های اقتصاد مقاومتی، سازندگی، محرومیت زدایی، علم و فناوری، فرهنگی و 
اجتماعی، دفاعی و امنیتی، تعالی زن و خانواده و تحقق بسیج ده‌ها میلیونی فعالیت 
می‌کند. وی خاطرنشان کرد: ما در عرصه فرهنگی نیز فعال بوده‌ایم و بیش از 1300 
مرکز مشاوره فردی و ازدواج را فعال کرده‌ایم و هم‌چنین در زمینه مبارزه با سقط جنین، 
سال گذشته 800 نفر از اقدام به این عمل منصرف شده‌اند. معروفی با اشاره به عملکرد 
این سازمان گفت: احداث 14000 واحد نهضت ملی مسکن، احداث 450 کیلومتر جاده 
روستایی، آبرسانی به 400 روستای محروم، درمان 30 هزار زوج نابارور و اعزام اردوهای 

راهیان نور گوشه‌ای از اقدامات بسیجیان است.
وی اظهار داشت: هفته بسیج امسال با شعار »بسیج از مردم و با مردم« از 28 آبان‌ماه 
تا 5 آذر در سراسر کشور با برنامه‌های متنوع و مختلف برگزار خواهد شد. برگزاری 
رزمایش رزمی - فرهنگی، اولین همایش ملی نفس، اختتامیه رویداد وعده صادق و 
اختتامیه نمایشگاه ملی عرضه محصولات اقتصاد مقاومتی قبل از آغاز هفته بسیج در 

سراسر کشور اجرا شد.
معاون هماهنگ‌کننده سازمان بسیج با اشاره به برنامه‌های هفته بسیج امسال عنوان 
کرد: همایش بین‌المللی فرزندان مقاومت، اجلاسیه شهدای بسیج جهان اسلام، رویداد 
ملی کشاورزی دانش‌بنیان، برگزاری سومین جشنواره رسانه‌ای حریم و رسالت بانوان، 
آغاز پویش نذر خون، اجلاسیه ملی بانوی مبارز و جهادی مرضیه دباغ، برگزاری همایش 
دشمن‌شناسی، افتتاح پروژه‌های محرومیت‌زدایی و آغاز آن از چابهار، آزادی زندانیان 
معسر، برگزاری مسابقات ورزش‌های قهرمانی و پهلوانی، برگزاری 3000 مراسم یادواره 
شهید، اجتماع 5000 نفری طلاب و دانشجویان در حرم امام راحل، جشنواره تولیدات 
رسانه‌ای جهادی، افتتاحیه کنگره بین‌المللی سلامت در حوادث و بلایا، رزمایش نهضت 
خدمات مومنانه و افتتاح مراکز درمانی و عمرانی در سراسر کشور از جمله برنامه‌های 

متنوع ما خواهد بود.
معروفی اضافه کرد: هم‌چنین در هفته بسیج امسال برنامه‌هایی از جمله جشنواره 
جهادگران علم و فناوری، رزمایش رفع موانع تولید، اعزام جهادگران تبیین به دانشگاه‌ها، 
برگزاری تئاتر مقاومت، رویداد ملی فتح‌الفتوح و جشنواره مالک اشتر به‌منظور تجلیل از 
بسیجیان را خواهیم داشت. وی عنوان کرد: مسئولان کشور از ظرفیت بزرگ مردمی بسیج 
برای حل مشکلات و رفع موانع استفاده کنند، بسیج در همه عرصه‌ها آماده است. معاون 
هماهنگ‌کننده سازمان بسیج گفت: ما همان‌قدری که دشمن آمریکا هستیم و با او مبارزه 
می‌کنیم، دشمن فقر هم هستیم و فقر زیبنده مردم ما نیست و در این زمینه می‌کوشیم.

معاون هماهنگ کننده سازمان بسیج: 
رسالت بسیج حفظ و نگهداری انقلاب است

یادداشت

یوسف مشفق

فرمانده سپاه پاسداران، میدان سخت کنونی در غزه و لبنان را از آثار وجودی 
حرکت سپاه برشمرد و تاکید کرد که ترکیبی از اقتدار، مقاومت و ایستادگی را 

درغزه شاهدیم.
سردار سرلشکر حسین سلامی در آیین تکریم و معارفه فرمانده جدید دانشگاه 
افسری و تربیت پاسداری امام حسین) ع( گفت: سپاه رسالت عظیمی را بر عهده 
دارد. وی افزود: بخش اعظمی از تاریخ اسام در عصر کنونی با همت بلند و 
اراده‌های مستحکم و قلب‌های مطمئن سپاه در حال تکوین و شکل گرفتن است. 
بخش مهمی از راه طی شده است. اسلام از دل شب‌های تیره و تار شب‌های 
طاغوت طلوع کرده است. سردار سلامی با بیان اینکه چشم در چشم دشمن در 
صحنه‌های سهمگینی ملاقات کرده‌ایم، افزود: به فضل الهی از آن توطئه‌های 
مرموز تجزیه طلبی تا آن جنگ بزرگ که امپراتوری‌ها دست به دست هم داده 
بودند برای جدا کردن ملت ایران و حاکمیت یافتن مجدد بر سرنوشت آنان، آنجا 

هم دست در دست هم در برابر آنها قدرتمند ایستادیم. 
فرمانده سپاه پاسداران خاطرنشان کرد: نخستین فرماندهان سپاه با قدم‌های 

ثابت و گام‌های مطمئن در کنار برادران عزیز و غیرتمند ارتش و بسیج زیباترین 
شکوه مقاومت را به نمایش گذاشتند و ثابت کردند که اسلام در برابر کفار تسلیم 
نمی‌شود. وی افزود: با فداکاری پاسداران و بسیجیان و ارتش نظریه اجبار غرب 
متلاشی شد هرچند که جنگ پایان نیافت، اما موضوعات و میدان‌های آن تغییر 
کرده است. شکوه انسان در وجود پاسداران و بسیجیان و ارتشیان در میدان‌های 
نبرد تجلی و ارتقاء یافت. سردار سلامی اظهار کرد: میدان سخت کنونی در غزه 
و لبنان از آثار وجودی حرکت سپاه است. مردان غیور عاشورایی بی اعتنا به 
پهپادها و توپ‌ها به دشمن یورش می برند. زنان غزه شبها با حجاب کامل می 

خوابند. کودکان غزه بیش از دیگران شهادتین را می خوانند. ترکیبی از اقتدار، 
مقاومت و ایستادگی را در آنجا شاهدیم. سپاه به چنین انسانهایی محتاج است.

فرمانده سپاه گفت: دانشگاه امام حسین)ع( مهد پرورش چنین انسانهایی است. 
دانشگاه امام حسین)ع( مهد پرورش انسانهای مقتدر، مقاوم و با مسوولیت 
است. دلیل منصوب شدن بهترین فرماندهان سپاه در دانشگاه امام حسین)ع( 
نیز همین است. وی ادامه داد: تغییرات اساسی زیرساختی در دانشگاه امام 
حسین)ع( در دوره مدیریتی سردار نعمان غلامی که جزو اقدامات کم نظیر در 
این دانشگاه بود، انجام گرفت. ایشان در طول جنگ در میدان حاضر و فعال بود 
و در محرومیت زدایی از سیستان و بلوچستان در وسط میدان بود. ایشان از 

ذخایر سپاه است که در مناصب دیگر به کار گرفته خواهد شد.
سردار سلامی ادامه داد: سردار محمد کرمی هم همان ویژگی ها را دارند.  ایشان 
در سیستان و بلوچستان بسیار درخشان عمل کرد به نحوی که همه مقامات 
استان از ایشان رضایت داشتند. با اینکه درخواست بود تا استاندار استانهای 

محروم شود، اما ایشان ترجیح داد در سپاه به خدماتش ادامه دهد.

سرلشکر سلامی:
ترکیبی از اقتدار، مقاومت و ایستادگی را 

در غزه شاهدیم

فرهاد خادمی

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۴:
 خبری از خرید سربازی 
در بودجه ۱۴۰۴ نیست

نایب رئیس کمیسیون تلفیق بودجه سال ۱۴۰۴ مجلس 
شورای اسامی گفت که در لایحه بودجه سال آینده نه 
حکمی درباره خرید خدمت سربازی آمده و نه چنین 

موضوعی از سوی نمایندگان مجلس تاکنون پیشنهاد 

شده است.
محسن زنگنه در گفت‌وگو با ایسنا در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر اینکه آیا موضوع خرید سربازی در لایحه بودجه 
سال آینده مطرح شده است؟ با تاکید بر اینکه در لایحه 
درباره سربازی چیزی مطرح نشده است، گفت: 2 پیشنهاد 
درباره سربازی به کمیسیون تلفیق ارائه شده که مربوط 
به حقوق سربازان است و پیشنهادی درباره خرید مطرح 
نشده است. وی هم‌چنین تاکید کرد: موضوع خرید 
سربازی دست مجلس نیست و از اختیارات ستاد کل 

نیروهای مسلح است.
خرید خدمت سربازی از سال ۹۴ تا ۹۷ در قالب طرح 
جریمه مشمولان غایب اجرا شد. همچنین در جریان 
بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، این طرح مجدداً در 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ مجلس مطرح شد اما 
با مخالفت اعضای این کمیسیون مواجه شد. در نهایت 
حکمی درباره اعطای معافیت سربازی به مشمولان مقیم 
خارج در ازای دریافت ۱۵ هزار یورو در صحن مجلس مورد 
رسیدگی قرار گرفت اما به این دلیل که تا آن زمان مجلس 

مجوزی از ستاد کل نیروهای مسلح یا دفتر فرماندهی کل 
قوا برای خرید خدمت سربازی مشمولان غایب خارج از 
کشور نگرفته بود، این حکم به کمیسیون تلفیق بودجه 
ارجاع شد و در نهایت نیز به قانون تبدیل نشد. آخرین 
آمار رسمی از تعداد مشمولان غایب خدمت وظیفه عمومی 
که منتشر شده مربوط است به اظهارات سردار تقی مهری 
رئیس سازمان وظیفه عمومی فراجا که در نشستی خبری 
که در تاریخ ۲۹ شهریور ۱۴۰۱ برگزار شد، این تعداد را ۳ 

میلیون نفر عنوان کرد.


